园南里二区 30 号楼*。

辛晶强本次认购数量为 1,028,806 股，股份限售期为 6 个月。

19、高盛公司（Goldman Sachs & Co. LLC）

名称 高盛公司有限责任公司（Goldman Sachs & Co. LLC）

住所 美国纽约州

法定代表人 Tanweer Kabir

注册资本 美元 9893000000 元

企业类型 QFII

经营范围 境内证券投资

高盛公司（Goldman Sachs & Co. LLC）本次认购数量为 987,654 股，股份限

售期为 6 个月。

20、张向海

张向海，男，身份证号码：372330195177，住址：山东省邹平县青阳

镇青阳村*号。

张向海本次认购数量 987,654 股，股份限售期为 6 个月。

22

21、王德良

王德良，男，身份证号码：330725193531，住址：浙江省义乌市北苑

街道四季路*号。

王德良本次认购数量为 954,732 股，股份限售期为 6 个月。

22、王兰英

王兰英，女，身份证号码：652801190563，住址：新疆库尔勒市巴音

西路 59 号 7 号楼*。

王兰英本次认购数量为 823,045 股，股份限售期为 6 个月。

23、韩晓妮

韩晓妮，女，身份证号码：370681194823，住址：山东省龙口市东江

镇韩家洞村*号。

韩晓妮本次认购数量为 378,614 股，股份限售期为 6 个月。

（八）发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交易安排的

说明

公司与发行对象及其关联方最近一年不存在重大交易的情形。

截至本报告出具日，公司与发行对象不存在未来交易安排。对于未来可能发

生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的决策程

序，并作充分的信息披露。

（九）本次发售对公司控制权的影响

本次发行前，公司控股股东、实际控制人系孙希民先生，其持有公司 31.22%

股份，孙宪法先生系孙希民先生之子及其一致行动人，持有公司 11.10%股份。

本次发行后，孙希民先生持有公司 27.03%股份，孙宪法先生持有公司 9.60%股

份，孙希民先生仍为公司控股股东和实际控制人，本次非公开发行不会对公司控

制权产生重大影响。

五、本次发行新增股份数量及上市时间

23

（一）新增股份上市批准情况

本次非公开发行新增 46,913,580 股于 2021 年 4 月 14 日在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：民和股份

证券代码：002234

上市地点：深圳证券交易所

（三）新增股份的上市时间

新增股份上市时间为 2021 年 4 月 23 日。

（四）新增股份的限售安排

本次非公开发行对象认购的股票自上市首日（2021 年 4 月 23 日）起 6 个月

内不得转让。根据深圳证券交易所相关业务规则规定，公司股票价格在上市首日

不除权，股票上市首日设涨跌幅限制。

六、本次发行相关机构

（一）保荐机构（主承销商）

名称：国信证券股份有限公司

法定代表人：何如

办公地址：上海市浦东新区民生路 1199 弄证大五道口广场 1 号楼 15 层

保荐代表人：陈振瑜、姜志刚

其他项目组成员：张景群、罗云鹏

电话：021-60933183

传真：021-60933172

（二）发行人律师

24

名称：上海市锦天城律师事务所

负责人：顾功耘

办公地址：上海市浦东新区银城中路 501 号上海中心大厦 9/11/12 层

经办律师：杨依见、王阳光、孙佳

电话：021-20511000

传真：021-20511999

（三）审计机构

名称：中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：李尊农

办公地址：北京市丰台区丽泽路 20 号丽泽 SOHO B 座 20 层

注册会计师：赵恒勤、刘珍珍

电话：010-51423818

传真：010-51423816

（四）验资机构

名称：中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：李尊农

办公地址：北京市丰台区丽泽路 20 号丽泽 SOHO B 座 20 层

注册会计师：赵恒勤、刘珍珍

电话：010-51423818

传真：010-51423816

25

第二节  本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2021 年 2 月 19 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 股权性质
持股总数

（万股）

持股

比例

（%）

1 孙希民 境内自然人 9,431.00 31.22

2 孙宪法 境内自然人 3,351.23 11.10

3 谷永辉 境内自然人 787.00 2.61

4 香港中央结算有限公司 境外法人 190.95 0.63

5 尹传杰 境内自然人 69.86 0.23

6 耿培梁 境内自然人 68.59 0.23

7 徐辉 境内自然人 67.07 0.22

8 钱叶飞 境内自然人 58.16 0.19

9 张勇闯 境内自然人 56.49 0.19

10 王小琳 境内自然人 55.71 0.18

合  计 14,136.07 46.80

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次发行后，公司前十大股东持股情况如下表所示（以截至 2021 年 2 月 19

日在册股东，与本次发行情况模拟计算）：

序号 股东名称 股权性质
持股总数

（万股）

持股

比例

（%）

1 孙希民 境内自然人 9,431.00 27.03

2 孙宪法 境内自然人 3,351.23 9.60

3 华夏基金管理有限公司 境内法人 1,248.56 3.58

4 谷永辉 境内自然人 1,157.37 3.32

5 佛山市高明区新广农牧有限公司 境内法人 279.84 0.80

6 财通基金管理有限公司 境内法人 231.28 0.66

7 上海拓牌资产管理有限公司 境内法人 209.88 0.60

26

序号 股东名称 股权性质
持股总数

（万股）

持股

比例

（%）

8 香港中央结算有限公司 境外法人 190.95 0.55

9 顾云飞 境内自然人 181.07 0.52

10 国泰君安证券股份有限公司 境内法人 172.84 0.50

合计 16,454.02 47.15

二、本次发行对公司的影响

本次非公开发行 46,913,580 股，发行前后股本结构变动情况如下：

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股 95,892,598 31.75 142,806,178 40.92

二、无限售条件的流通股 206,154,034 68.25 206,154,034 59.08

三、股份总数 302,046,632 100.00 348,960,212 100.00

三、管理层讨论与分析

（一）对资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司总资产与净资产规模将同时增加，资产负债率

水平将有所下降，有利于增强公司抵御财务风险的能力，进一步优化资产结构，

降低财务成本和财务风险，增强未来的持续经营能力。

（二）对业务结构的影响

本次募集资金投资项目围绕公司主营业务展开，符合国家有关产业政策及环

保政策。本次发行完成后，公司主营业务范围保持不变，不存在因本次发行而导

致的公司业务及资产整合计划。

（三）对公司章程的影响

本次非公开发行股票完成后，公司的股本总额将增加，股东结构将发生一定

变化，公司将按照发行的实际情况对公司章程中与股本相关的条款进行修改，并

办理工商变更登记。除此之外，公司暂无其他因本次发行而修改或调整公司章程

的计划。

27

（四）对公司治理的影响

本次发行完成前后，公司控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理

结构不会有实质影响，公司将保持业务、人员、资产、财务、机构等各个方面的

完整性和独立性。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行完成后，未新增产生同业竞争或关联交易，公司控股股东和实际控

制人没有发生变化，公司仍将按照公司治理的要求保持经营管理的独立性。